

## **SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO ZA MIESIĄC LISTOPAD 2019**

Komisja Infrastruktury Technicznej i Zagospodarowania Przestrzennego rozpoczęła swoją pracę w listopadzie od wyjazdowego posiedzenia w dniu 04.11.2019r. do miejscowości Kilianów. Głównym tematem była próba rozwiązania konfliktu między przedsiębiorcą – Panem G. eksploatującym złożę, a mieszkańcami wsi, którzy są przeciwni powiększeniu kopalni.

Następnie komisja odbyła planowe posiedzenie w dniu 25.11.2019r. z następującym porządkiem obrad:

1. Spotkanie z mieszkańcami wsi Sadków w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2020r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.

Na posiedzeniu komisji byli:

- Katarzyna Łapińska-Szymańska – v-ce burmistrz MiG
- Monika Kwil-Skrzypińska – sekretarz gminy
- Małgorzata Wujciów – skarbnik gminy
- Przemysław Nowacki – kierownik Gospodarki Przestrzennej
- Sławomir Palichleb – inspektor Gospodarki Przestrzennej

Na posiedzenie komisji przybyli mieszkańcy wsi Sadków. Wystąpili z wnioskiem o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ok. 15 ha z przeznaczeniem na zabudowę jednorodziną. Mieszkańcy zadeklarowali przekazanie swoich gruntów na poszerzenie dróg za symboliczną złotówkę oraz opłacą opracowanie planu. Komisja przychyliła się do wniosku mieszkańców i wnioskuje o rozpoczęcie procedury opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sadków. Również na posiedzenie przybyli mieszkańcy wsi Kilianów oraz właściciel kopalni kruszywa. Obie strony przedstawiły swoje stanowisko odnośnie miejscowego planu. Część mieszkańców jest przeciwna powiększeniu obszaru kopalni. Są również tacy, którzy popierają stronę właściciela kopalni. Radny Piotr Sobko zgłosił wniosek, aby przeprowadzić referendum, w którym mieszkańcy mogliby się wypowiedzieć, który nie został przyjęty.

Komisja zaleca przeprowadzenie konsultacji społecznej, aby mieszkańcy w drodze głosowania wyrazili swoje zdanie czy są za powiększeniem kopalni czy też nie. Na końcu sprawozdania przedstawię wniosek w tej sprawie.

Następnie komisja zajęła się analizą i opiniowaniem projektu budżetu na 2020 rok. Obszernie projekt budżetu w zakresie działań komisji omówiła Pani Małgorzata Wujciów. Komisja nie wnosi uwag.

W dalszej części posiedzenia komisja zajęła się opiniowaniem projektów uchwał. Projekty uchwał omówili Panowie z Gospodarki Przestrzennej.

Pierwszym projektem była uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kąty Wrocławskie dla terenów sportowo-rekreacyjnych. Opinia pozytywna.

Drugim projektem była uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jaskotle w rejonie ulicy Ogrodowej. Opinia pozytywna.

Trzecim projektem była uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Cesarzowice dla obszaru w rejonie autostrady A8. Opinia pozytywna.

Czwartym projektem była uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gniechowice. Opinia pozytywna.

Komisja podjęła dwa wnioski do burmistrza.

Autorem pierwszego wniosku jest radny Krzysztof Bujak odnośnie stawki za wywóz odpadów. Przeanalizowanie metody naliczania opłaty za wywóz odpadów biorąc pod uwagę ilość zużytej wody w gospodarstwie domowym.

Autorem drugiego wniosku jest radny Jarosław Wojciechowski. Wniosek dotyczy przeprowadzenia konsultacji społecznej wśród mieszkańców i właścicieli gruntów, zorganizowania zebrania wiejskiego i w drodze głosowania mieszkańcy wsi Kilianów mogliby określić się czy są za powiększeniem kopalni czy też nie.

**Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Zagospodarowania Przestrzennego**

**Grzegorz Mitek**